
  
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 3.martā       Nr.775 

  (prot. Nr.30/2022,3.§) 

 

   

Par Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta darbības nepārtrauktību un iestādes vadītāja pienākuma izpildītāja 

iecelšanu 

 

[1] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 26.janvāra lēmumu Nr. 667 “Par 

Ropažu novada pašvaldības iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada pašvaldības Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta nolikums” apstiprināšanu un iestādes 

“Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments” izveidošanu (prot. Nr. 25/2022, 

42.§), tika nolemts:  

1. apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta nolikums”; 

2. ar 2022.gada 28.februāri reorganizēt Ropažu novada pašvaldības 

struktūrvienību - Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentu  un ar 2022.gada 1.martu izveidot šādu Ropažu novada pašvaldības iestādi - 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments.  

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments kā iestāde Ropažu novada 

pašvaldības nolikumā tiek iekļauts ar 2022.gada 26.janvāra Ropažu novada pašvaldības domes 

saistošajiem  noteikumiem Nr. 3/22 “Grozījumi Ropažu novada domes 2021. gada 7. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 1/21 "Ropažu novada pašvaldības nolikums"”.  

[2] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra lēmumu Nr.758 “Par 

Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Atklāta konkursa nolikums Ropažu 

novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja amata 

pretendentu atlasei” apstiprināšanu” (prot. Nr.29/2022,31.§) tika nolemts apstiprināt iekšējo 

normatīvo aktu “Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja amata pretendentu atlasei”, ar kuru nolemts rīkot 

atklātu konkursu uz Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja amatu. 

[3] Darba tiesiskās attiecības regulē Latvijas Republikas Satversme, Latvijai saistošās 

starptautisko tiesību normas, Darba likums un citi normatīvie akti, kā arī darba koplīgums un 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


darba kārtības noteikumi. Pašvaldībās visas personas, izņemot pašvaldības deputātus, tiek 

nodarbinātas saskaņā ar Darba likuma un Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma noteikumiem.1  

Darba devējam, reorganizējot iestādes ir jāievēro virkne nosacījumu, kas izriet no darba 

tiesisko attiecību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām, kā piemēram, darbinieku 

informēšana par izmaiņām darba līgumā, darbinieku pārrunas, darba rezultātu un kompetenču 

izvērtējums atbilstības ieņemamajam amatam noteikšanai utml. 

Līdz 2022.gada 28.februārim  Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības 

aprūpes departamentu kā Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas vienu no 

struktūrvienībām vadīja departamenta direktore Sanita Tīberga. Ar Sanitu Tībergu Ropažu 

novada pašvaldība darba līgumu  nav pārtraukusi.  

Lai Ropažu novada pašvaldībā un tās izveidotajā iestādē -  Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentā nodrošinātu funkcijas sniegšanas nepārtrauktību un 

normatīvajā regulējumā noteikto pienākumu izpildi, kā arī lai ievērotu darba tiesisko attiecību 

reglamentējošo prasību ievērošanu, nepieciešams uz laiku no 2022.gada 3.marta līdz brīdim, 

kad atklāta konkursa kārtībā tiks iecelts amatā pastāvīgais Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamenta vadītājs, iecelt Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentā vadītāja pienākumu izpildītāju. Ņemot vērā iepriekšējos darba rezultātus, tiek 

izteikts priekšlikums kā Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta pienākumu 

izpildītāju noteikt Sanitu Tībergu.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības 

nolikumā paredzētajos gadījumos.  

Tāpat no Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4.5. apakšpunkta 

izriet, ka Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta (pielīdzināms Izglītības 

pārvaldei) vadītāju  ieceļ amatā dome.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 9.punktu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2022.gada 3.martu iecelt Sanitu Tībergu Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta vadītāja pienākuma izpildītājas amatā līdz jauna Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta vadītāja iecelšanai amatā.  

2. Par Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja pienākumu 

izpildi Sanitai Tībergai noteikt esošo atlīdzību EUR 1917,00.  

 
1 Metodika 2021.gada jaunveidojamo novadu pašvaldību darbības uzsākšanai, Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija  

 



3. Lēmums stājas spēkā ar domes protokola parakstīšanas brīdi. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1.izpilddirektoram M.Griščenko; 

4.2.Personālvadības nodaļai;  

4.3.Sanitai Tībergai.  

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

priekšsēdētāja pirmais vietnieks              A.Vaičulens 

 


